
                                 УТВЕРЖДАЮ
                        «ЗАКАЗЧИК»    
     

                                          ООО "УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ" 

   __________________ИСЛАМОВ  Д 
                       м.п.

ЗАДАНИЕ НА РАСЧЁТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ 
В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№ ОСНОВНЫЕ ДАННЫЕ И 
ТРЕБОВАНИЯ

СОДЕРЖАНИЕ ОСНОВНЫХ ДАННЫХ И ТРЕБОВАНИЙ

1 Наименование работ

Расчёт стартовой стоимости в текущих ценах  работ по объекту: 
Капитальный  ремонт   в  секторе    "бытовая  техника  и  товары  
для  дома"  на территории   ООО "УРИКЗОР САВДО 
КОМПЛЕКСИ" Учтепинского  района м-к   Урикзор  в  
г.Ташкенте.

2
Местонахождение

объекта Адрес: г.Ташкент, Учтеписнкого  района м-в Урикзор

3 Заказчик ООО "УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ" 
4 Проектировщик ЧП “JOHN’S  TERMINAL”

5 Основные объёмы работ

В процессе расчёта исполнитель выполняет:
* Расчёт стартовой стоимости в текущих ценах  
В объёме документации исполнителем предоставляется:
 * локальная ресурсная ведомость по объекту:  Текущий ремонт  
стен фасадов  в  секторе  «бытовая  техника и товары  для  дома»
* расчёт стоимости работ в текущих ценах

6
Исходные данные для

расчётов

* дефектный акт, утверждённый и предоставленный Заказчиком
* заработная плата по статистическим данным
*  прочие  затраты  подрядчика  –  в  соответствии  со
статистическими данными
* коэффициент строительного риска не учитывается 
* затраты на страхование объекта не учитываются  

7 Особые условия
При необходимости Исполнитель обеспечивает защиту расчетов в 
процессе их экспертизы

8
Объём документации,
сдаваемой Заказчику

Расчеты стоимости объёктов в текущих ценах в составе данного задания 
в 2-х экземплярах

9
Источник

финансирования
Собственные средства

10 Генподрядчик
Определяется на основании конкурсного отбора претендентов, без 
проведения тендерных торгов

                                                                                                   «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

                                                                                 Директор  ЧП “JOHN’S  TERMINAL”

                                                                      ________________________Жумаев Ж.Н

                                                                                                      м.п



                                                                                                        "УТВЕРЖДАЮ"

Зам.директора ООО "Ўрикзор савдо комплекси"

______________Исламов Д.

"_____"____________2022 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ КОЛ-ВО

Демонтажные работы

1. 100М2 7.3

2. 100М2 3

3. 100М2 0.5

4. РАЗБОРКА КАРКАСА:ДЕРЕВЯННОГО ИЗ БРУСА 100М2 0.5
5. ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН 100М2 3.8

СТЕНЫ

6. 100М2 3.8

7. 100М2 3.8

8. 100 М2 3.8

9. КОЛЕР ШТ 22
10. РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН" 100М2 3.5

11. 100М2 3.5

ПРОЧИЕ РАБОТЫ

12. Т 1.37

13.
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ

Т 1.37

Главный инженер   _____________________  Назаров Ч.

Главный специалист  ___________________ Кахаров С.А.

     Мы нижеподписавщиеся представитель заказчика в лице гл.инженера Ч.Назаров, гл.специалист 
С.А.Кахаров, бригадир К.Халилов произвели осмотр  в секторе "бытовая техника и товары для дома"  в 
ООО "Ўрикзор савдо комплекси" Учтепинского района, массив Урикзор в г.Ташкенте на предмет 
определения объема работ на  капитальный  ремонт  в секторе "бытовая техника и товары для дома" в 
ООО "Ўрикзор савдо комплекси" Учтепинского района, массив Урикзор в г.Ташкенте, при чем нашли 
необходимым произвести следующие виды работ:

ЕД.ИЗ
М

УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ 
ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ

ДЕМОНТАЖ ОБЛИЦОВКИ ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ 
ТИПА "АЛЮПАН" С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ

ДЕМОНТАЖ ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ 
ТИПА "АЛЮПАН"

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ 
ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ 
СТЕН

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ 
ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН ДО 3ММ

ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ЛЕСОВ ВРУЧНУЮ 
ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ

ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" 
БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА

ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ 
ПЕРЕВОЗКАХ. МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ: 
ПОГРУЗКА



Бригадир                ______________________ Халилов К.



ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.4) 1 292630

Страниц - 5

Форма N 5
ООО "УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ"

(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

                   

на 

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

N п.п. Наименование работ и затрат

Количество 

1 2 3 4 5 6

РАЗДЕЛ 1.ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
1 Е0807-001-02 100М2 7.3

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 43.5 317.55

1.2 44082 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ М3 0.009 0.0657

1.3 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ М2 3.4 24.82

1.4 63944 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0.035 0.2555

2 3

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 163.28 489.84

2.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9.44 28.32

2.3 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 17.28 51.84

2.4 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 3.736 11.208

2.5 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 64 192

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

КАПИТАЛЬНЫЙ  РЕМОНТ  В СЕКТОРЕ "БЫТОВАЯ ТЕХНИКА И ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА" НА ТЕРРИТОРИИ ООО "УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ" 
УЧТЕПИНСКОГО РАЙОНА М-В УРИКЗОР В Г.ТАШКЕНТЕ.

Шифр номера 
нормативов и коды 

ресурсов

Единица 
измерения на. ед. 

измерения
по проектным 

данным

УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М 
ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ

Е1501-091-01 
ДОП. 9 
ШНК4.02.00-04 
П.3.3А,Б 
КЗТР=0,8, 
КЭМ=0,8, 
КМР=0

ДЕМОНТАЖ ОБЛИЦОВКИ ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С 
МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ

100М2 
РАЗВЕРНУ

ТОЙ 
ПРОЕКЦИ

И 
ПОВЕРХН

ОСТИ 
ОБЛИЦОВ

КИ
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1 2 3 4 5 6

3 ДЕМОНТАЖ ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" 0.5

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 72.328 36.164

3.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.6 0.8

3.3 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 17.28 8.64

4 Е53-001-04 РАЗБОРКА КАРКАСА:ДЕРЕВЯННОГО ИЗ БРУСА 100М2 0.5
4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 51.2 25.6

4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2.87 1.435

4.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 2.87 1.435

4.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 2.74 1.37

5 Е4602-009-02 ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН 100М2 3.8
5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 22.82 86.716

РАЗДЕЛ 2.СТЕНЫ
6 100М2 3.8

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 51.89 197.182

6.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1.67 6.346

6.3 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1.67 6.346

6.4 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 0.97 3.686

7 100М2 -3.8

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 35 -133

7.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.169 -4.4422

Е1501-091-04 
ДОП. 9 
ШНК4.02.00-04 
П.3.3А,Б 
КЗТР=0,8, 
КЭМ=0,8, 
КМР=0

100М2 
РАЗВЕРНУ

ТОЙ 
ПРОЕКЦИ

И 
ПОВЕРХН

ОСТИ 
ОБЛИЦОВ

КИ

Е1502-019-03 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ 
РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН

Е1502-019-11 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г. К=7

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН 
ДО 3ММ
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1 2 3 4 5 6
7.3 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 0.5775 -2.1945

8 3.8

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 12.94 49.172

8.2 29165 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ Т 0.038 0.1444

8.3 29166 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0.013 0.0494

8.4 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.01 0.038

9 ЦЕНА КОЛЕР ШТ 22
10 РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН" 3.5

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 191.14 668.99

10.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9.23 32.305

10.3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 26.45 92.575

10.4 2667 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 49.2 172.2

10.5 29128 ЛИСТЫ КОМПОЗИТНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН" М2 115 402.5

10.6 30625 ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ ШТ 1200 4200

11 3.5

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 192.84 674.94

11.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5.9 20.65

11.3 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 21.6 75.6

Е1504-019-07 
ДОП. 8

ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ЛЕСОВ ВРУЧНУЮ ПО 
ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ

100 М2 
ОКРАШИВ

АЕМОЙ 
ПОВЕРХН

ОСТИ

Е1501-092-01 
ДОП. 9

100М2 
РАЗВЕРНУ

ТОЙ 
ПРОЕКЦИ

И 
ПОВЕРХН

ОСТИ 
ОБЛИЦОВ

КИ

Е1501-091-03 
ДОП. 9

ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" БЕЗ УСТРОЙСТВА 
КАРКАСА

100М2 
РАЗВЕРНУ

ТОЙ 
ПРОЕКЦИ

И 
ПОВЕРХН

ОСТИ 
ОБЛИЦОВ

КИ
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1 2 3 4 5 6
11.4 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 60 210

11.5 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 2400 8400

11.6 29161 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ШТ 200 700

11.7 64845 ПРОФИЛЬ J М 370 1295

РАЗДЕЛ 3.ПРОЧИЕ РАБОТЫ
12 Е311-050-01 Т 1.37

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 0.5777 0.791449

12.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.29 0.3973

12.3 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 0.29 0.3973

13 Е310-1015 ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ Т 1.37
13.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.1264 0.173168

13.2 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 0.1264 0.173168

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2413.9454
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 8.3515

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 0.570468
4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 77.6328
5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1.435
6 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 92.575
7 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 6.346
8 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 136.08
9 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 11.208
10 2667 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 172.2
11 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 402

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

12 29128 ЛИСТЫ КОМПОЗИТНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН" М2 402.5
13 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 8400
14 29161 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ШТ 700
15 29165 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ Т 0.1444
16 29166 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0.0494
17 30625 ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ ШТ 4200
18 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.038
19 44082 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ М3 0.0657

ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ. МУСОР 
СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ: ПОГРУЗКА



ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.4) 5 292630

Страниц - 5

1 2 3 4 5 6
20 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 1.4915
21 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ М2 24.82
22 63944 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0.2555
23 64845 ПРОФИЛЬ J М 1295
24 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 1.37

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

25 ЦЕНА КОЛЕР ШТ 22

СОСТАВИЛ ГВОЗДЕВСКАЯ С.А
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ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

N п/п Наименование материалов и конструкций Количество
Стоимость в текущих ценах

единицы На весь объем

1 2 3 4 5 6

Ресурсы по нормам ШНК

ЗАТРАТЫ ТРУДА
1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2413.945449 28514.43

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

1 МАШ.-Ч 0.570468 71069 40542.59

2 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 77.6328 1500 116449.20

3 МАШ.-Ч 1.435 127627 183144.75

4 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 92.575 986 91278.95
5 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 6.346 14763 93686.00
6 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 136.08 951 129412.08
7 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 11.208 1077 12071.02
8 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 172.2 19390 3338958.00
9 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 402 1176 472752.00

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ СУМ 4478294.58

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ

1 М2 402.5 226000 90965000.00

2 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 8400 175 1470000.00
3 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ШТ 700 1650 1155000.00
4 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ Т 0.1444 29500000 4259800.00
5 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0.0494 18400000 908960.00
6 ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ ШТ 4200 150 630000.00
7 ВЕТОШЬ КГ 0.038 10000 380.00
8 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ М3 0.0657 2780000 182646.00
9 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 1.4915 1400000 2088100.00

10 ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ М2 24.82 95000 2357900.00
11 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0.2555 6500000 1660750.00
12 ПРОФИЛЬ J М 1295 7500 9712500.00
13 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 1.37 0 0.00

ИТОГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ СУМ 115391036.00

РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ
1 КОЛЕР ШТ 22 35000 770000.00

ИТОГО РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ СУМ 770000.00

СОСТАВИЛ ГВОЗДЕВСКАЯ С.А

КАПИТАЛЬНЫЙ  РЕМОНТ  В СЕКТОРЕ "БЫТОВАЯ ТЕХНИКА И ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА" НА ТЕРРИТОРИИ ООО 
"УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ" УЧТЕПИНСКОГО РАЙОНА М-В УРИКЗОР В Г.ТАШКЕНТЕ.

Единица 
измерения

АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 
ДО 10 Т

КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА 
ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

ЛИСТЫ КОМПОЗИТНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ 
ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН"



КАПИТАЛЬНЫЙ  РЕМОНТ  В СЕКТОРЕ "БЫТОВАЯ ТЕХНИКА И ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА" НА ТЕРРИТОРИИ ООО "УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ" УЧТЕПИНСКОГО РАЙОНА М-В УРИКЗОР В Г.ТАШКЕНТЕ.

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Нормативная трудоемкость объекта (Т) 2413.945449 чел/час

4264.43484

167.5

час

Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс) 1.12 коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм) 4478.295 тыс.сум
Затраты на основные строительные материалы  (См) 115391.036 тыс.сум
ресурсы по проекту 770 тыс.сум
Конструкции 0 тыс.сум
Затраты на кабельно-проводниковую продукцию  (См) 0 тыс.сум
Затраты на металлоконструкции  (См) 0 тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со) 0 тыс.сум

3 %

1.5 %

5.75 %

2 %
Прочие расходы производственного характера 0 %
Коэфициент риска 0 %
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп) 17.27 %
Прочие затраты заказчика по  главам 0 тыс.сум
Прочие затраты и расходы заказчика (Пз) 0 %
Затраты на страхование строительства объектов 0 %
НДС 15 %

Среднегодовая заработная плата строителей по региону в 
расчете на месяц, определенная на основе статистических 
данных за предыдущие 12 месяцев, сум./месяц (Змс)

тыс.сум
/ месяц

Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным 
Министерства труда и социальной защиты населения 
Республики Узбекистан (Ф)

Транспортные затраты на основные материалы-5%, 
заготовительно-складские расходы 2%

Транспортные затраты на кабельно-проводниковую 
продукцию-1,5%, заготовительно-складские расходы 2%

Транспортные затраты на металлоконструкции-5%, 
заготовительно-складские расходы 0,75%

транспортные затраты на оборудование-2%, 
заготовительно-складские расходы 1,2%



142100
260222.019356



                                                                                             

      СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ   ЦЕНАХ.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

(С  УЧЕТОМ  ЗАМЕЧАНИЙ  ЭКСПЕРТИЗЫ)

    

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ 
Цена

(тыс.сум)
1 2 3

1 0.000

2 119,645.867

3 68,832.278

4 ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 4,478.295

5 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА  0.000   

6 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,27% 33,323.576   

7 ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА 0.000   

8 0.000   

9 226,280.017

10 НДС  15% 33,942.003   

11 260,222.019

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________ _________________
МП МП

КАПИТАЛЬНЫЙ  РЕМОНТ  В СЕКТОРЕ "БЫТОВАЯ ТЕХНИКА И ТОВАРЫ 
ДЛЯ ДОМА" НА ТЕРРИТОРИИ ООО "УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ" 

УЧТЕПИНСКОГО РАЙОНА М-В УРИКЗОР В Г.ТАШКЕНТЕ.

№№ 
ПП

ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ 
ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 2%

ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ 
С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 3% 

ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ 
НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ  12%

КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ ИСХОДЯ ИЗ 
ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА 
ОЧЕРЕДНОЙ ГОД 

ИТОГО  СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ 
ЦЕНАХ БЕЗ НДС

ИТОГО  СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ 
ЦЕНАХ С НДС



Исходные данные для определения стоимости объекта в текущих ценах

1 Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со) 0 сум
2 Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции (См) 116,161,036 сум
3 Затраты на ОЗП с учетом начислений на соцстрах (Сзп) 1,229,388 сум

3.1 Нормативная трудоемкость объекта (Т) 2,413.95 чел/час

3.2 62,000 сум/месяц

3.3 168 час

3.4 Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс) 1.38
4 Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм) 4,478,295 сум
5 Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп) 43,872,739 сум

Процент (%) 36% %
Сумма (сум) сум

6 Прочие затраты и расходы заказчика (Пз) 0 сум
Процент (%) 0.0% %
Сумма (сум) сум

7 Затраты на страхование строительства объектов 66,296,583 сум
Процент (%) 0.40 %
Сумма (сум) сум

8 Коэффициент риска, исходя из прогноза индекса роста цен 0.00

Итого стоимость объекта в текущих ценах 0.000 тыс.сум

Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, 
определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, 
сум./месяц (Змс)

Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и 
социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)
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